Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Н-Дженгутаевская СОШ»

ПРИКАЗ
«01» сентября  2017 года                                                            №_____

О создании комиссии по проведению работы,
связанной с введением эффективного   контракта

В соответствии с приказом Минтруда России № 167-Н от 26 апреля 2013 года «Об утверждении рекомендаций по оформлению трудовых отношений с работником государственного (муниципального) учреждения при введении эффективного контракта, с целью  повышения оплаты труда с достижением конкретных показателей качества оказываемых муниципальных услуг.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать комиссию по проведению работы, связанной с введением эффективного контракта в составе:
Чопанова М.М.. — зам.директора по ВР, председателя ПК
Касумбековой А.К.-психолога  школы
Казиевой Н.Г.. — секретаря-делопроизводителя.
2.Комиссии составить план работы по переходу на эффективный контракт
   до 10.09.2017 г.
3.Комиссии в срок до 10.09.2017 г. провести ревизию критериев и условий их назначения, отраженных в Положении об оплате труда работников школы, коллективном договоре, трудовых договорах:
3.1.отменить неэффективные стимулирующие выплаты
3.2.дополнить Положение о стимулирующих выплатах, размерах и условиях их осуществления в пределах фонда оплаты труда работников МКОУ «Н-Дженгутаевская СОШ » критериями, отражающими достижения конкретных показателей качества и количества муниципальных услуг с введением шкалы баллов. Срок до 10.09.2017 г.
3.3.комиссии разработать и представить на утверждение форму трудового договора (эффективного контракта) в срок до 10.09.2017 г.
3.4.представителю комиссии провести разъяснительную работу с работниками по  вопросу перехода на новую форму трудового договора ( в части эффективного контракта) в срок до 10.09.2017 г.
4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                     Директор школы                   Г.К.Гусейнова.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Н-Дженгутаевская СОШ»

ПРИКАЗ
«01» сентября  2017 года                                                            №____

О введении эффективного контракта
            В соответствии со ст.74 Трудового кодекса РФ, на основанииприказа Минтруда России от 26 апреля 2013 г. № 167-н, приложения к письму Минобрнауки России от 20 июня 2013 г № АП-1073/02, распоряжения Правительства от26 ноября 2012 г № 2190-р
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.      Создать рабочую группу по разработке критериев оценки профессиональной деятельности педагогических работников в следующем составе:
Чопанова М.М. — зам.директора по ВР, председателя ПК
Касумбековой А.К..-психолога школы
Джамаловой З.Я..-зам.директора по ИКТ
Джаякаевой А.А.. — рук. ШМО математики.

2. Установить, что к полномочиям рабочей группы относятся разработка и
представление на утверждение следующих проектов:
-Положения об оценке эффективности деятельности педагогических работников
 МКОУ «Н-Дженгутаевская СОШ»;
-Положения о комиссии по оценке эффективности деятельности педагогических
работников МКОУ «Н-Дженгутаевская  СОШ»;
— Перечня показателей эффективности деятельности педагогических работников
МКОУ «Н-Дженгутаевская СОШ»;
-Дополнительного соглашения и эффективного контракта (трудового договора) с
педагогическими работниками.

Директор школы                                              Г.К.Гусейнова